
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

                  

Από το πρακτικό της 10ης/05-04-2016 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     4   ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

 

Ορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου προκειμένου να συντάξει γνωμοδότηση επί των 

ενστάσεων που υπέβαλαν , κατά των αποφάσεων επιβολής προστίμων για παραβάσεις του 

Κανονισμού Καθαριότητας του Δήμου Πύργου, σύμφωνα με το αρίθ. πρωτ. 8324/28-03-

2016 έγγραφο του Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ΢    ΑΠΟΥΑ΢Η΢   70/2016 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 5 Απριλίου 2016 και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 8917/01-04-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος 1. ΚΟΛΒΕΡΗ Ν. ΙΩΑΝΝΑ, Σακτικό μέλος 

2. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος 2.ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό μέλος 3.ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, 

Σακτικό μέλος 

4.ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ ΝΙΚΟΛΑΟ΢  αναπληρωματικό 

μέλος ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟΤ Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝΑ  

 

5.ΓΕΡΑΝΙΟ΢ ΚΩΝ΢ΣΑΝΣΙΝΟ΢  Αναπληρωματικό 

μέλος Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟΤ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟΤ  

 

6. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό μέλος  

 

ΑΔΑ: 6Φ60Ω17-ΡΕΕ



 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

  Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής: «Με το αρίθ. πρωτ. 8324/28-03-2016 έγγραφο  του Προέδρου της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου,  ζητήθηκε ο ορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου, προκειμένου να 

συντάξει γνωμοδότηση επί των ενστάσεων, που κατατέθηκαν κατά των αποφάσεων 

επιβολής προστίμων για παραβάσεις του Κανονισμού Καθαριότητας του Δήμου. Προτείνω 

τον ορισμό του δικηγόρου Πύργου κ. Μετσοβίτη Ιωάννη, για να αναλάβει τη σύνταξη 

γνωμοδότησης. 

 

  Ωστόσο θα τεθεί ο όρος ότι, ο δικηγόρος δεν θα εξετάσει κάθε μία ένσταση 

χωριστά, απλά θα δώσει ένα γενικό πλαίσιο εντός του οποίου θα μπορεί να κινείται η 

Επιτροπή όταν αντιμετωπίζει ενστάσεις επί του Κανονισμού Καθαριότητας και σε κάθε 

μεμονωμένη περίπτωση θα προσαρμόζει την απάντησή της ανάλογα. Άλλωστε οι υποθέσεις 

είναι συναφούς περιεχομένου . Η γνωμοδότηση θα συνταχθεί αδαπάνως για το Δήμο. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 2 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢». 

2. το αρίθ. πρωτ. 8324/28-03-2016 έγγραφο   έγγραφο  του Προέδρου της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου,  με το οποίο  ζητά τη σύνταξη γνωμοδότησης. 

3. Σον Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας. 

4. Σο γεγονός ότι στο Δήμο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία 

αντιμισθία. 

5. Σην εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 

συζήτηση, 

 

Ομόφωνα αποφασίζει 

 

1. Ορίζει τον  δικηγόρο Πύργου κ. Μετσοβίτη  Ιωάννη, ως πληρεξούσιο  δικηγόρο  του 

Δήμου, προκειμένου να συντάξει  γνωμοδότηση επί των ενστάσεων που κατατέθηκαν 

κατά των αποφάσεων επιβολής προστίμων για παραβάσεις του Κανονισμού 

Καθαριότητας του Δήμου. 

2. O δικηγόρος δεν θα εξετάσει κάθε μία ένσταση χωριστά, απλά θα δώσει ένα γενικό 

πλαίσιο εντός του οποίου θα μπορεί να κινείται η Επιτροπή όταν αντιμετωπίζει 

ενστάσεις επί του Κανονισμού Καθαριότητας και σε κάθε μεμονωμένη περίπτωση θα 

προσαρμόζει την απάντησή της ανάλογα. 

3. Από την εργασία δεν θα προκύψει αμοιβή του ορισμένου δικηγόρου. 

ΑΔΑ: 6Φ60Ω17-ΡΕΕ



 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 70/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

ΑΔΑ: 6Φ60Ω17-ΡΕΕ


		2016-04-07T14:30:45+0300
	Athens




